
Obsah
Poděkování_________________________________________ -11
Úvod___________________________________  13

Chvála místního kamene-------------------------------  27
Žula, rula, svor - to je kámen hor 31
O nejstarších kamenech, které spadly z nebe 43
Broumovský meteorit 45
Meteorit Police 47
Meteorit Ústí nad Orlicí 48

O drahých kamenech, zlatu a vlašských prospektorech------------50
O krkonošských drahokamech 57
Zlato a stříbro 61
Zlaté Krkonoše 71
Jiřský příkop a Bártův les 73
Arzen a vitriol 79

O posvátné hoře Slézá--------------  83
Soví hory______________________________________  113

O neštěstí na dole Václav 143
Ve Stříbrné Hoře 146
Hrad Gro dno 151
O kostech panny Markéty 153
Kolejka sowiogórska 154
Pevnost Silberberg - slezský Gibraltar 161
O velikém útěku ze Stříbrné Hory 163
Projekt Riese - Příbytek obrů 165

Kamenné hory---------------------------------------------------------- 175
O sopkách a havranech 186
Červené skalky 189
Hrad Ksia 190

Princezna Daisy
Výpravy za jasoněm
Sanatorium Grunwald aneb o slezském Davosu

194
197
204

O kamenném uhlí
Waldenburg a Totenburg 215
Legenda o zlatém vlaku 232
O cisterciáckých kamenech z Krešova a Trípanském kameni 240

dřevěných kostelech —
Kostel Míru ve Svídnici
Hřbitovní kostel Panny Marie v Broumově 256

Bardskéhory-------------------------------------------------------------259
Bardo znamená Varta 268

O podivuhodných modráscích---------------- ------ --------------
O sudetském uranu pro Sovětský svaz-----------------------------

Kowary
Městečko, které přestalo existovat
O Tmavém dole a haldě, která hořela

279
287
289
296
302

Jestrebíhory_________________________________________ 309
Jak se vJestřebích horách těžilo uhlí 316
Stručná historie jednoho uhelného dolu aneb

Po stopách dávných uhlokopů 325
O odkališti dolu Bohumír 331
O zkamenělém lese 334
O velikém zemětřesení a hronovsko-poříčském zlomu 338
O nejstarším hraničním kameni zJestrebích hor 345
Studánka 347
O císaři z Markoušovic 350 

S21B a SILVERA
O sladkovodních žralocích a ještěru broumovském------------- 361



O červeném pískovci a tajemném Heidensteinu------------------371
Kudy běhal dinosaurus_________________________________ 378
O kamenných tvářích-----------------------    385
O renesanci a zapomenutých kostelech Carla Valmadiho____ 389
O židovském hřbitově ve Skalce a Velké Bukovině___ ___ 398

Hřbitov u Velké Bukoviny 402
Hřbitov u Skalky 405

O hranici na Čížkových kamenech------------------------------------ 408
O kamenech se zlatým rounem--------------------  415
Velký křesťanský vojín a Sporkovy hraniční kameny-------------- 418
O krevní mstě a kamenných křížích v krajině_______________423
Kříže na Bojišti--------------------  441
U Růženky____________________________________________ 450
Kříž Wernera Wessela----------------------------------------------------- 452
T 7 v / v "v /Knz smírem.

Literatura.--.----- ----------------------------------------------------------- 478
Zdroje převzatých ilustrací-----------------------------------------------484
Místopisný rejstřík----------------------------------  487


